Ata n°.202 de 28/04/2011 – Conselho Deliberativo do  Canoasprev

Aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, às treze horas e quarenta e
cinco minutos, na sala de reuniões do Canoasprev, localizada na rua Inconfidência 817, 3º
andar, reuniram-se em Reunião Ordinária, os membros do Conselho Deliberativo do
Canoasprev, titulares, José Hermeto Gadea Lagranha, Rejane Fatturi Duarte, Jarí Rosa de
Oliveira, Nelma Teresinha Rodrigues Daniel e Jacqueline Amorin Remião. Suplentes,
Verônica de Jesus Oliveira Pacheco Signori e Ivera Regina Soares da Silva. Presente
também o Diretor de Assistência Sr. Guaraci Grebin Flôr. Aberta a reunião pela Presidente
do Conselho Sra. Rejane, foram retomadas as discussões sobre as atualizações da
Resolução nº 01 de 13 de julho de 2006, na qual regulamentam-se os benefícios concedidos
pelo Fassem, após ampla discussão sobre o tema, foram concluídas as atualizações e
encaminhadas ao Executivo do Canoasprev para estudo e divulgação. Em seguida, a Sra.
Rejane informou que a comissão criada para colaborar com o executivo na contratação de
um auditor médico para o Fassem, reuniu-se com o Executivo e foi marcada uma visita ao
IPASEM, Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Novo
Hamburgo, que é um referencial nesta área. Na sequencia, foi analisado o processo
referente as atualizações no Regimento do Conselho Deliberativo do Canoasprev, após a
discussão sobre o assunto ele será retomado na próxima reunião. Sem mais, ficou marcada
a próxima reunião para o dia 12 de maio de 2011. Nada mais havendo a tratar foi encerrada
a reunião e por mim, Carla Pagliarini, lavrada a presente ata que após lida e aprovada será
assinada pelos presentes.